11

	Номер
	115

	Дата
	24.01.2020

	Тип документа
	Постановление

	Орган издания
	Администрация города

О внесении изменений в постановление администрации города
от 19.12.2018 №2746 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы» (с изменениями)

В соответствии с решением Думы города Мегиона от 29.11.2019 №407 «О бюджете городского округа город Мегион на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», распоряжением администрации города от 21.11.2019 №330 «О мерах, направленных на достижение значений (уровней) отдельных показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в городском округе город Мегион», постановлением администрации города от 19.12.2019 №2850 «О внесении изменений в постановление администрации города от 19.10.2018 №2207 «О модельной муниципальной программе, порядке разработки и утверждения муниципальных программ городского округа город Мегион»:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 19.12.2018 №2746 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы» (с изменениями):

1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.2.Строку 1 таблицы 1 приложения к постановлению изложить в новой реакции:

«

	1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, тысяч человек
	8,0
	8,0
	8,2
	8,4
	8,7
	8,9
	9,0
	9,0
	9,0

».

1.3.Таблицу 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

1.4.Таблицу 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

1.5.Приложение к постановлению дополнить таблицами 6, 7 согласно приложению 4.

2.Управлению информационной политики администрации города опубликовать постановление в газете «Мегионские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента экономического развития и инвестиций администрации города.

Глава города
О.А.Дейнека

	Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 24.01.2020 № 115

«

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы

	Дата утверждения

муниципальной программы

(наименование и номер

соответствующего

нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Мегиона                                    от 19.12.2018      №2746  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Мегион на 2019-2025 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Департамент экономического развития и инвестиций   администрации города Мегиона

	Исполнители муниципальной

программы
	Департамент муниципального заказа администрации города Мегиона;

департамент муниципальной собственности администрации города Мегиона;

департамент экономического развития и инвестиций администрации города Мегиона;

управление информационной политики администрации города Мегиона

	Цели муниципальной программы
	Создание благоприятного предпринимательского климата                        и условий для ведения бизнеса

	Задачи муниципальной программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	Подпрограммы или основные мероприятия, региональные проекты
	Основными  мероприятиями являются региональные проекты: «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию», «Популяризация предпринимательства»

	Портфели проектов, проекты городского округа, входящие в состав муниципальной программы, в том числе

направленные на реализацию

национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Портфель проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» - 29 426,2 тыс. рублей, в том числе:

региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» -         25 609,8 тыс. рублей;
региональный проект «Популяризация предпринимательства» - 3 816,4 тыс. рублей

	Целевые показатели

муниципальной программы
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, 9,0 тысяч человек;

оборот малых (микро) и средних предприятий, 15,646 миллиардов рублей;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 2078 единиц;
количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, 374,3 единиц

	Сроки реализации

муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019 - 2025 годы

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит            34 286,7 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 5 123,7 тысяч рублей;

2020 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2021 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2022 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2023 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2024 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2025 год – 4 860,5 тысяч рублей

	Параметры финансового обеспечения

портфеля проектов, проекта, направленных

в том числе на реализацию национальных

проектов (программ) Российской Федерации,

реализуемых в составе муниципальной программы
	Общий объем финансирования портфеля проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в 2019-2024 годах составит 29 426,2 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 5 123,7 тысяч рублей;

2020 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2021 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2022 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2023 год – 4 860,5 тысяч рублей;

2024 год – 4 860,5 тысяч рублей.

».

	Приложение 2 к постановлению

администрации города

от _______________ №______

«                                                                                                                                                                                                                               Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ основного меро приятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»(1,2,3,4)
	Департамент экономического развития и инвестиций
	всего
	29829,4
	4511,8
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	4219,6

	бюджет автономного округа
	26547,9
	4015,5
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4

	бюджет городского округа
	3281,5
	496,3
	464,2
	464,2
	464,2
	464,2
	464,2
	464,2

	2.
	Региональный проект «Популяризация предпринимательства» (1,2,3,4)
	Департамент экономического развития и инвестиций
	всего
	4457,3
	611,9
	640,9
	640,9
	640,9
	640,9
	640,9
	640,9

	бюджет автономного округа
	3967
	544,6
	570,4
	570,4
	570,4
	570,4
	570,4
	570,4

	бюджет городского округа
	490,288
	67,3
	70,5
	70,5
	70,5
	70,5
	70,5
	70,5

	Всего по муниципальной программе
	всего
	34286,7
	5123,7
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5

	бюджет автономного округа
	30514,9
	4560,1
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8

	бюджет городского округа
	3771,8
	563,6
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Координатор
	всего
	34286,7
	5123,7
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5

	(Департамент экономического развития и инвестиций)
	бюджет автономного округа
	30514,9
	4560,1
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8

	бюджет городского округа
	3771,8
	563,6
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7

».
	Приложение 3 к постановлению

администрации города

от _______________ №______

«
Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления,

направленные в том числе на исполнение национальных

и федеральных проектов (программ) Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	Проект «Популяризация предпринимательства»
	4.2
	Формирование положительного образа предпринимателя среди населения Российской Федерации, а также вовлечение различных категорий граждан, включая самозанятых, в сектор малого и среднего предпринимательства, в том числе создание новых субъектов малого и среднего предпринимательства
	2019-2024
	всего
	3816,4
	611,9
	640,9
	640,9
	640,9
	640,9
	640,9

	бюджет автономного округа
	3396,6
	544,6
	570,4
	570,4
	570,4
	570,4
	570,4

	бюджет городского округа
	419,8
	67,3
	70,5
	70,5
	70,5
	70,5
	70,5

	Проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию»
	4.3
	Упрощение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к льготному финансированию, в том числе ежегодное увеличение объема льготных кредитов, выдаваемых субъектам малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	2019-2024
	всего
	25609,8
	4511,8
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	4219,6

	бюджет автономного округа
	22792,5
	4015,5
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4
	3755,4

	бюджет городского округа
	2817,3
	496,3
	464,2
	464,2
	464,2
	464,2
	464,2

	Итого по портфелю проектов «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	всего
	29426,2
	5123,7
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5

	бюджет автономного округа
	26189,1
	4560,1
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8

	бюджет городского округа
	3237,1
	563,6
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7

	Итого:
	всего
	29426,2
	5123,7
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5
	4860,5

	бюджет автономного округа
	26189,1
	4560,1
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8
	4325,8

	бюджет городского округа
	3237,1
	563,6
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7
	534,7

».
	Приложение 4 к постановлению

администрации города

от _______________ №______

«                                                                                                                                                                                                                               Таблица 6

План мероприятий, направленных на достижение значений (уровней) отдельных

показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в городском округе город Мегион на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Номер, наименование мероприятия

(таблица 2)
	Меры, направленные на достижение значений (уровней) показателей
	Наименование портфеля проектов, основанного на национальных и федеральных проектах Российской Федерации, региональных проектах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Контрольное событие (промежуточный результат)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей

	1
	1. Региональный проект «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию»

	Предоставление мер финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Объем финансовой поддержки, предоставленной субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Мегион к 31.12.2024 составляет 29 436,2 тыс. руб. (нарастающим итогом с 01.01.2019), в том числе объем поддержки по годам:

в 2019 году – 5 123,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 860,5 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 860,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 4 860,5 тыс. рублей;

в 2023 году - 4 860,5 тыс. рублей;

в 2024 году - 4 860,5 тыс. рублей

	2
	2. Региональный проект «Популяризация предпринимательства»
	Мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, информационно-консультационную поддержку, популяризацию и пропаганду предпринимательской деятельности в городском округе город Мегион
	«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

	Департамент экономического развития и инвестиций
	Количество вновь созданных участниками проекта субъектов малого и среднего предпринимательства составляет 6 единиц (нарастающим итогом) к 2024 году, в том числе:

к 20.12.2019 - 2 единицы;

к 20.12.2020 - 3 единицы;

к 20.12.2021 - 4 единицы;

к 20.12.2022 - 5 единиц;

к 20.12.2023 - 6 единиц;

к 20.12.2024 - 6 единиц

Таблица 7
Предложения граждан по реализации национальных проектов Российской

Федерации в городском округе город Мегион, учтенные в муниципальной программе

	№ п/п
	Предложение
	Номер, наименование мероприятия

(таблица 2)
	Наименование целевого показателя

(таблица 1)
	Описание механизма реализации предложения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Формирование программ, вовлекающих молодежь и старшее поколение в развитие системной поддержки активного долголетия.
	2. Региональный проект «Популяризация предпринимательства»

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, тысяч человек
	Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи и старшего поколения в предпринимательскую деятельность и развитие предпринимательства
	Департамент экономического развития и инвестиций

».